
Přerovský zámek, Korvínský dům, Ornitologická stanice (ORNIS), hrad Helfštýn

Muzeum Komenského v Přerově je příspěvkovou organizací zřízenou a financovanou Olomouckým krajem

PŘEROVSKÝ ZÁMEK

 Otevírací doba celoročně:

úterý až pátek 8–17 hodin

sobota a neděle 9–17 hodin 

UPOZORNĚNÍ: Od 13. 3. 2023 do odvolání je z důvodu provádění stavebních prací v prostoru přerovského zámku omezen vstup na nádvoří, omezen může být i vstup

do expozice archeologie. Více informací viz https://prerovmuzeum.cz

Výstavy:

od 24. 2. do 25. 6. 2023

od 21. 4. do 1. 10. 2023

od 30. 5. do 31. 12. 2023

od 30. 6. do 29. 10. 2023  

Akce pro školní a jiné zájmové skupiny: 

    

                    

Akce pro veřejnost:

2. 6.

Akce pro školní a jiné zájmové skupiny:

5.–9. 6.

Akce pro veřejnost:

3. 6.

Stálé expozice:

Rekonstrukce historických školních tříd

Blahoslav, Komenský a Přerov

Archeologie Přerovska

Entomologie

Mineralogie

Národopis Hané a Záhoří

Tajemství tónu zvonu

Veduty Přerova a vyhlídka z věže

Budova ORNIS je z důvodu rekonstrukce dlouhodobě uzavřena, provozní doba 9–15 hodin.

Informace o konání akcí ORNIS dle situace aktuálně ověřte na: https://ornis.cz nebo na FB.

ORNIS

PROGRAM AKCÍ MUZEA KOMENSKÉHO V PŘEROVĚ

ČERVEN 2023

HRAD HELFŠTÝN

 Otevírací doba v červnu:

V období od 1. 5. do 31. 8. 2023 je hrad Helfštýn otevřen veřejnosti denně kromě pondělí od 9 do 18 hodin. 

Výstavy:

od 30. 4. do 27. 8. 2023 

Akce pro veřejnost:

17. 6.

Podrobné informace o hradu a připravovaných akcích najdete na https://helfstyn.cz

Muzeum Komenského v Přerově, p.o. si vyhrazuje právo na změny v programu. 

Více informací o akcích Muzea Komenského v Přerově, p. o.: Mgr. Jana Trtíková, tel.: 581 201 929, mob.: 725 337 426, e-mail: trtikova@prerovmuzeum.cz

. Výstava obrazů u příležitosti 100. výročí autorova narození. Kruhový sál a předsálí. Vstupné 30/15 Kč.Ljubomír Burian – Vzpomínky

. Velký výstavní sál. Vstupné 60/30 Kč. Co je to za písmenko? Výstava slabikářů a abecedářů ze sbírky MKP

. Chodba ve 2. patře přerovského zámku. Součástí vstupného do stálých expozic, samostatně 20/10 Kč. Školní abeceda. Školní obrazy ze sbírek MKP

. Kaple přerovského zámku. Vstupné 60/30 Kč.Švédové na Přerovsku. 380 let od nedobytí hradu Helfštýna

Folklorní střípky

ORNIS připravil v rámci přerovského folklorního festivalu ve spolupráci s Folklorním souborem Haná program pro děti. Poznejte s námi

život na vesnici na Hané v dobách minulých. Program je určen pro žáky MŠ a I. stupně ZŠ. Podrobnosti o akci najdete na webu https://ornis.cz

Muzejní noc – Se slabikářem do školy!

 Komentované prohlídky výstavy „Co je to za písmenko“, zážitkový program v expozicích školních tříd, ukázky dobového školního vybavení

a pomůcek, setkání s historickými postavami, soutěže a kvízy pro děti, výtvarná dílna, křest nových publikací a další bohatý program.

Od 18.00 do 23.00 hodin. Vstupné 60/30 Kč.

Tvoříme v muzeu – hurá prázdniny!

 Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi – originální rámečky na fotografie či pohlednice z prázdnin. Od 15 do 17 hodin v prostoru Vševědárny

přerovského zámku. Všechen materiál bude připraven na místě, poslední vstup v 16.30. Vstupné 30 Kč/tvořící osoba.

Švédové na Přerovsku. 380 let od nedobytí hradu Helfštýna

 Slavnostní zahájení výstavy. Od 17.00 hodin, Slavnostní síň města Přerova (Horní náměstí 1, Přerov). Vstup zdarma.

Výstavu lze navštívit do 29. 10. 2023

21. 6.

29. 6.

             Mimořádná nabídka – pouze 13.–15. 6. 2023! „O BALYnce, dobrém štěněti A TŘÍDĚ NÍzkých kamarádů“

             Divadelní představení pro skupiny dětí z MŠ a I. stupně ZŠ s environmentální tematikou. Hraje Divadlo Dětí Karlovy Vary. Začátek představení v 8:30

             nebo v 10.00 hodin. VSTUPNÉ ZDARMA, nutná rezervace míst na tel.: 581 250 531. 

             Kompletní nabídku pro školy najdete na: https://prerovmuzeum.cz/pro-skoly

Ekoporadna                                pondělí až pátek      9–15 hodin 

  jsme zpět v budově ORNIS (Bezručova 10, Přerov)! Do ukončení rekonstrukce pouze od 9 do 15 hodin.Semínkovna – sdílená semínka zdarma:

                                                       Další informace najdete na webu https://ornis.cz

Prolínání – Radomír Bárta

Mistrné kombinace nerezových, kamenných a skleněných prvků v sochařských dílech Radomíra Bárty.

Výstava je k vidění v Galerii na II. nádvoří v rámci vstupu do hradu.

Helfštýnské ateliéry

Přehlídka profesí Muzea Komenského v Přerově pro malé i velké návštěvníky. Archeologický koutek, výtvarný ateliér, antikvariát,

konzervátorská dílna, kovárna, ornitologická sekce. Navíc také koncerty nebo inscenované čtení. Program probíhá v areálu hradu 

od 10 do 17 hodin, vstupné: 200/100 Kč, děti do 6 let zdarma. Více informací na webu: https://helfstyn.cz/ 

.

Ornitologická exkurze – Záhlinice

 Sraz v 8.15 před hospodou U Čápa v Záhlinicích, ukončení asi ve 14.00. 

Víkend otevřených zahrad – park Michalov

 Prohlídka parku s průvodcem, vyprávění o historii i dřevinách.

 Sraz v 9 hodin u fontány v centru parku.

Cyklovýlet za vlhami a břehulemi

Projížďka kolem řeky Bečvy na hnízdiště u Oseka nad Bečvou. Odjezd v 9.00 hodin od budovy ORNIS, vstupné 20 Kč.
24. 6.

10. 6.

https://prerovmuzeum.cz
mailto:lukes@prerovmuzeum.cz
https://helfstyn.cz/
mailto:trtikova@prerovmuzeum.cz
https://ornis.cz/
https://prerovmuzeum.cz/pro-skoly
https://ornis.cz/
https://helfstyn.cz/

	Stránky 1

